[image: image3.jpg]

ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Весьегонск

22.04.2024                                                                                                                              №  354
	О внесении изменений в решение
Думы Весьегонского муниципального округа от 18.12.2019 № 42

В соответствии с  приказом Минфина России от 10.10.2023 г. N 163н "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", частью 2 статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
	ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Весьегонский муниципальный округ Тверской области (далее-Положение), утвержденное решением Думы Весьегонского муниципального округа от 18.12.2019 № 42:

         1.1.  пункт 2.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- в случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям абзаца 1 п.2.2, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.»;
         1.2. пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Учет муниципального имущества в реестре муниципальной собственности Весьегонского муниципального округа ведется структурным подразделением Администрации Весьегонского муниципального  округа в сфере управления муниципальным имуществом в порядке и на условиях, установленных приказом Минфина России от 10.10.2023 г. N 163н "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", а также постановлениями Администрации Весьегонского муниципального округа.»;

1.3. в абзаце 4 подпункта 3.4.2 Положения слово «отчуждать» заменить на слово «продавать».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Весьегонская жизнь» и разместить  на официальном сайте Администрации Весьегонского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[image: image1.png]

Председатель Думы Весьегонского

муниципального округа                                                                                          А.С. Ермошин

Глава Весьегонского

муниципального округа                                                                                          А.В. Пашуков

[image: image2.png]

_1774099224.doc
[image: image1.png]